
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

일자리경제과 23,916,111 17,464,494 6,451,617

국 4,425,053 4,214,050 211,003

지 1,971,707 145,583 1,826,124

도 1,277,734 1,035,764 241,970

군 16,241,617 12,069,097 4,172,520

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

6,443,776 3,815,294 2,628,482

국 4,500 2,550 1,950

지 1,835,975 0 1,835,975

도 325,868 146,275 179,593

군 4,277,433 3,666,469 610,964

전통시장 환경개선사업 424,090 414,810 9,280

도 110,600 106,600 4,000

군 313,490 308,210 5,280

전통시장 활성화 134,480 125,200 9,280

도 8,600 4,600 4,000

군 125,880 120,600 5,280

201 일반운영비 30,000 30,000 0

도 8,000 4,000 4,000

군 22,000 26,000 △4,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○전통시장 잔치 한마당
30,000 30,000 0

도 8,000 4,000 4,000

군 22,000 26,000 △4,000

307 민간이전 10,480 1,200 9,280

도 600 600 0

군 9,880 600 9,280

06 보험금 10,480 1,200 9,280

○전통시장 화재공제 지원사업
10,480 1,200 9,280

도 600 600 0

군 9,880 600 9,280

지역경제 활성화 3,310,385 2,080,084 1,230,301

국 4,500 2,550 1,950

지 1,070,000 0 1,070,000

도 32,040 30,675 1,365

군 2,203,845 2,046,859 156,986

경제활성화 지원 66,854 66,254 600

도 2,400 2,400 0

군 64,454 63,854 600

301 일반보전금 7,800 7,200 600

도 2,400 2,400 0

군 5,400 4,800 600
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10,000,000원*3개소

10,480,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

14 기타보상금 7,800 7,200 600

○담배소매인지정 사실조사 보상
600 0 600

지역사랑상품권 발행지원 2,140,000 0 2,140,000

지 1,070,000 0 1,070,000

군 1,070,000 0 1,070,000

201 일반운영비 2,140,000 0 2,140,000

지 1,070,000 0 1,070,000

군 1,070,000 0 1,070,000

01 사무관리비 2,140,000 0 2,140,000

○창녕사랑상품권 할인판매 손실액 보전(성
립전) 2,140,000 0 2,140,000

지 1,070,000 0 1,070,000

군 1,070,000 0 1,070,000

창녕사랑상품권 운영 441,751 1,358,550 △916,799

201 일반운영비 441,751 1,350,550 △908,799

01 사무관리비 441,751 1,350,550 △908,799

○일반수용비 441,751 1,350,550 △908,799

-지류상품권 할인판매(10%) 손실액보전
0 600,000 △600,000

-모바일·카드상품권 할인판매(10%)손실액보
전 0 400,000 △400,000

-지류상품권 제조(개별도안)
100,301 69,550 30,751

-판매·환전 대행 수수료
203,250 217,500 △14,250

-모바일·카드관리시스템 운영 수수료
117,700 44,000 73,700

-가맹점 스티커, 홍보현수막 등 제작
7,000 6,000 1,000

301 일반보전금 0 8,000 △8,000

14 기타보상금 0 8,000 △8,000

○창녕사랑상품권 활성화 행사 0 8,000 △8,000

착한가격업소 이용활성화 지원 6,500 0 6,500

국 1,950 0 1,950

도 1,365 0 1,365

군 3,185 0 3,185

301 일반보전금 6,500 0 6,500

국 1,950 0 1,950

도 1,365 0 1,365

군 3,185 0 3,185

14 기타보상금 6,500 0 6,500

○착한가격업소 이용활성화 지원(배달료)
6,500 0 6,500

국 1,950 0 1,950
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20,000원*1명*30건

2,140,000,000원

0원

0원

130원*771,540매

27,100,000,000원*0.75%

10,700,000,000원*1.1%

7,000,000원

0원

6,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

도 1,365 0 1,365

군 3,185 0 3,185

중소기업 지원 2,709,301 1,320,400 1,388,901

지 765,975 0 765,975

도 183,228 9,000 174,228

군 1,760,098 1,311,400 448,698

중소기업 육성지원 785,000 742,400 42,600

307 민간이전 385,000 342,400 42,600

08 이차보전금 309,000 266,400 42,600

○중소기업 육성자금 이차보전 지원사업
309,000 266,400 42,600

창업기업등 신규고용 인력보조금 지원사업 30,000 30,000 0

도 4,500 9,000 △4,500

군 25,500 21,000 4,500

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 4,500 9,000 △4,500

군 25,500 21,000 4,500

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○창업기업 신규고용인력 보조금 지원
30,000 30,000 0

도 4,500 9,000 △4,500

군 25,500 21,000 4,500

지방투자촉진 보조금지원 1,346,301 0 1,346,301

지 765,975 0 765,975

도 178,728 0 178,728

군 401,598 0 401,598

402 민간자본이전 1,346,301 0 1,346,301

지 765,975 0 765,975

도 178,728 0 178,728

군 401,598 0 401,598

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,346,301 0 1,346,301

○지방투자촉진보조금 지원(성립전)
1,346,301 0 1,346,301

지 765,975 0 765,975

도 178,728 0 178,728

군 401,598 0 401,598

에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 9,958,392 6,420,998 3,537,394

국 4,420,553 4,211,500 209,053

도 519,065 519,060 5

군 5,018,774 1,690,438 3,328,336

에너지 자원관리 8,225,646 4,688,252 3,537,394

국 3,757,053 3,548,000 209,053

도 478,065 478,060 5

군 3,990,528 662,192 3,328,336
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309,000,000원

3,000,000원*10명

1,346,301,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 자원관리 (단위:천원)

소규모(마을단위) LPG배관망 구축사업 360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

03 민간위탁사업비 360,000 0 360,000

○소규모(마을단위) LPG배관망 구축사업
360,000 0 360,000

국 200,000 0 200,000

군 160,000 0 160,000

도시가스 공급사업 730,000 230,000 500,000

도 115,000 115,000 0

군 615,000 115,000 500,000

402 민간자본이전 730,000 230,000 500,000

도 115,000 115,000 0

군 615,000 115,000 500,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 42,804 0 42,804

○남지읍 도시가스 공급배관 설치 사업
42,804 0 42,804

02 민간자본사업보조(이전재원) 687,196 230,000 457,196

○단독주택 도시가스 공급배관 설치
687,196 230,000 457,196

도 115,000 115,000 0

군 572,196 115,000 457,196

LPG용기 사용가구 시설개선사업 63,000 45,000 18,000

국 31,500 22,500 9,000

군 31,500 22,500 9,000

403 자치단체등자본이전 63,000 45,000 18,000

국 31,500 22,500 9,000

군 31,500 22,500 9,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 63,000 45,000 18,000

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
63,000 45,000 18,000

국 31,500 22,500 9,000

군 31,500 22,500 9,000

전선로 지중화 사업 691,449 0 691,449

401 시설비및부대비 691,449 0 691,449

01 시설비 691,449 0 691,449

○그린뉴딜 전선로 지중화 사업 691,449 0 691,449

-시굴조사비 15,059 0 15,059

-발굴조사비 126,390 0 126,390

-본복구비 550,000 0 550,000

중규모(읍면단위) LPG 배관망 구축사업 6,345,995 4,378,050 1,967,945
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360,000,000원

42,803,510원

687,196,000원

225,000원*280가구

15,059,000원

126,390,000원

550,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 자원관리 (단위:천원)

국 3,525,553 3,525,500 53

도 352,555 352,550 5

군 2,467,887 500,000 1,967,887

402 민간자본이전 6,345,995 4,378,050 1,967,945

국 3,525,553 3,525,500 53

도 352,555 352,550 5

군 2,467,887 500,000 1,967,887

03 민간위탁사업비 6,345,995 4,378,050 1,967,945

○중규모 LPG 배관망 구축사업
6,345,995 4,378,050 1,967,945

국 3,525,553 3,525,500 53

도 352,555 352,550 5

군 2,467,887 500,000 1,967,887

일자리 창출(사회복지/노동) 5,232,041 5,247,545 △15,504

지 113,232 113,333 △101

도 66,989 69,782 △2,793

군 5,051,820 5,064,430 △12,610

실업해소 및 직업능력개발 5,232,041 5,247,545 △15,504

지 113,232 113,333 △101

도 66,989 69,782 △2,793

군 5,051,820 5,064,430 △12,610

일자리지원 37,400 37,900 △500

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

○일자리지원 업무추진 500 1,000 △500

경남청년 장인프로젝트사업 7,500 0 7,500

도 4,875 0 4,875

군 2,625 0 2,625

308 자치단체등이전 7,500 0 7,500

도 4,875 0 4,875

군 2,625 0 2,625

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,500 0 7,500

○인센티브 7,500 0 7,500

도 4,875 0 4,875

군 2,625 0 2,625

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 39,932 28,736 11,196

지 15,559 15,660 △101

도 7,921 4,779 3,142

군 16,452 8,297 8,155

301 일반보전금 6,000 4,000 2,000

14 기타보상금 6,000 4,000 2,000

○자율지원금 6,000 4,000 2,000

308 자치단체등이전 33,932 24,736 9,196
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6,345,995,000원

500,000원

7,500,000원*1명

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

지 15,559 15,660 △101

도 7,921 4,779 3,142

군 10,452 4,297 6,155

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,932 24,736 9,196

○인건비, 기타지원금, 인센티브
33,932 24,736 9,196

지 15,559 15,660 △101

도 7,921 4,779 3,142

군 10,452 4,297 6,155

청년 구직 활동수당 지원사업 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

308 자치단체등이전 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 33,700 △33,700

○청년 구직활동수당 지원사업 0 33,700 △33,700

도 0 10,810 △10,810

군 0 22,890 △22,890

지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정) 606,904 622,517 △15,613

지 22,500 32,250 △9,750

도 258,812 255,647 3,165

군 325,592 334,620 △9,028

사회적경제 활성화 426,441 441,554 △15,113

지 22,500 32,250 △9,750

도 258,812 255,647 3,165

군 145,129 153,657 △8,528

지역공동체 일자리사업(전환사업) 388,941 377,304 11,637

도 252,812 245,247 7,565

군 136,129 132,057 4,072

101 인건비 384,941 373,304 11,637

도 250,212 242,647 7,565

군 134,729 130,657 4,072

04 기간제근로자등보수 384,941 373,304 11,637

○지역공동체 일자리사업(40명)
384,941 373,304 11,637

도 250,212 242,647 7,565

군 134,729 130,657 4,072

사회적기업 일자리창출사업 15,000 8,000 7,000

지 11,250 6,000 5,250

도 2,625 1,400 1,225

군 1,125 600 525

307 민간이전 15,000 8,000 7,000
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33,932,000원

0원

384,941,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

지 11,250 6,000 5,250

도 2,625 1,400 1,225

군 1,125 600 525

02 민간경상사업보조 15,000 8,000 7,000

○사회적기업 일자리창출 사업
15,000 8,000 7,000

지 11,250 6,000 5,250

도 2,625 1,400 1,225

군 1,125 600 525

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 0 33,750 △33,750

지 0 15,000 △15,000

도 0 5,625 △5,625

군 0 13,125 △13,125

307 민간이전 0 33,750 △33,750

지 0 15,000 △15,000

도 0 5,625 △5,625

군 0 13,125 △13,125

02 민간경상사업보조 0 33,750 △33,750

○경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 지
원 0 33,750 △33,750

지 0 15,000 △15,000

도 0 5,625 △5,625

군 0 13,125 △13,125

정보화마을 활성화 79,866 80,366 △500

정보화마을 운영 79,866 80,366 △500

203 업무추진비 500 1,000 △500

03 시책추진업무추진비 500 1,000 △500

○정보화마을 업무추진 500 1,000 △500

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,550,084 1,312,084 238,000

도 107,000 45,000 62,000

군 1,443,084 1,267,084 176,000

산업기반시설 지원 1,550,084 1,312,084 238,000

도 107,000 45,000 62,000

군 1,443,084 1,267,084 176,000

기업유치 지원 421,620 183,620 238,000

401 시설비및부대비 155,000 15,000 140,000

01 시설비 155,000 15,000 140,000

○대합폐수처리시설 예비선로 전기공사
30,000 0 30,000

○영산 월령리 공장 진입도로 미불용지 보상
40,000 0 40,000

○대합폐수처리시설 탈수기 수선
70,000 0 70,000

405 자산취득비 98,000 0 98,000
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15,000,000원

0원

500,000원

30,000,000원

40,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 98,000 0 98,000

○대합폐수처리시설 수질TMS 자동측정기 구입
98,000 0 98,000

산업기반시설 정비 978,464 978,464 0

도 87,000 0 87,000

군 891,464 978,464 △87,000

201 일반운영비 378,264 378,264 0

도 87,000 0 87,000

군 291,264 378,264 △87,000

01 사무관리비 320,000 320,000 0

○임차료 310,000 310,000 0

-대합일반산업단지 통근버스 운행지원
130,000 130,000 0

도 29,000 0 29,000

군 101,000 130,000 △29,000

-서리농공단지 통근버스 운행지원
170,000 170,000 0

도 58,000 0 58,000

군 112,000 170,000 △58,000

소규모 기업환경개선사업 150,000 150,000 0

도 20,000 45,000 △25,000

군 130,000 105,000 25,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

도 20,000 45,000 △25,000

군 130,000 105,000 25,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○서리농공단지 오수처리시설 정비 사업
150,000 150,000 0

도 20,000 45,000 △25,000

군 130,000 105,000 25,000

재무활동(일자리경제과)(국토및지역개발/산업단지) 78,858 0 78,858

보전지출(일자리경제과) 78,858 0 78,858

보전지출(일자리경제과) 78,858 0 78,858

802 반환금기타 78,858 0 78,858

01 국고보조금반환금 49,061 0 49,061

○국고보조금 집행잔액 반납
49,061 0 49,061

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,797 0 29,797

○도비보조금 집행잔액 반납
29,797 0 29,797
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98,000,000원

130,000,000원

170,000,000원

150,000,000원

49,061,000원

29,797,000원


